
Gebühr für die Betreuung in Kitas leolea Kanton Bern 

gültig ab 01.01.2025

Gebühr für Kinder 

unter 6 Monate

Betreuungs-

gebühr**

[CHF/Tag]

Verpflegungs-

gebühr 

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegung

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegungen 

[CHF/Monat]*
1/1 Tag bzw. 20% 144.90 0.00 144.90 579.60

3/4 Tag bzw. 15% 108.70 0.00 108.70 434.80

1/2 Tag bzw. 10% 72.45 0.00 72.45 289.80

Gebühr für Kinder 

über 6 Monate***

Betreuungs-

gebühr**

[CHF/Tag]

Verpflegungs-

gebühr 

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegung

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegungen 

[CHF/Monat]*
1/1 Tag bzw. 20% 144.90 6.00 150.90 603.60

3/4 Tag bzw. 15% 108.70 6.00 114.70 458.80

1/2 Tag bzw. 10% 72.45 0.00 72.45 289.80

Gebühr für Kinder 

über 12 Monate***

Betreuungs-

gebühr**

[CHF/Tag]

Verpflegungs-

gebühr 

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegung

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegungen 

[CHF/Monat]*
1/1 Tag bzw. 20% 120.75 12.00 132.75 531.00

3/4 Tag bzw. 15% 90.55 12.00 102.55 410.20

1/2 Tag bzw. 10% 60.40 0.00 60.40 241.60

Gebühr für Kinder 

ab Kindergarteneintritt 

Betreuungs-

gebühr**

[CHF/Tag]

Verpflegungs-

gebühr 

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegung

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegungen 

[CHF/Monat]*
1/1 Tag bzw. 20%

 108.70 12.00 120.70 482.80

3/4 Tag bzw. 15%


 81.55 12.00 93.55 374.20

1/2 Tag bzw. 10%

 54.35 0.00 54.35 217.40

38 Schulwochen 39 Schulwochen

1/1 Tag bzw. 20% 16.20% 16.10%

3/4 Tag bzw. 15% 11.20% 11.10%

3/4 Tag bzw. 15% 15.00% 15.00%

1/2 Tag bzw. 10% 6.20% 6.10%

1/2 Tag bzw. 10% 10.00% 10.00%

Zuschlag für Kinder mit 

besonderen Bedürfnissen
1/1 Tag bzw. 20%

3/4 Tag bzw. 15%

1/2 Tag bzw. 10%

Die Eingewöhnungszeit gilt als gebührenpflichtige Betreuungszeit.

* Gebühr bei pauschal verrechneten 240 Betreuungstagen pro Jahr resp. 20 Tagen pro Monat für ein 100%-Betreuungspensum
 (kann leichte Abweichungen aufgrund Rundungsdifferenzen enthalten).

** Die höheren Betreuungskosten für Kinder unter 12 Monaten werden für gutscheinsberechtigte Eltern mit einem höheren 
Gutschein gesenkt (einkommensabhängig). 

*** Gültig ab Folgemonat des Geburtstages.

150.00

100.00

Mittagessen und Nachmittag

Vormittag

Nachmittag

Zuschlag zur Gebühr inkl. 

Verpflegungen [CHF/Monat]*

200.00

Zuschlag Betreuungsgebühr

[CHF/Tag]

50.00

37.50

25.00

Falls Ihre Kita Kindergartenwegbegleitung anbietet, ist diese grundsätzlich Teil des vom Kanton Bern bewilligten Angebots und wird, wann 

immer möglich, durch pädagogisch geschulte Personen vollzogen. Auf kurzen und ungefährlichen Wegen können die Kinder 

ausnahmsweise auch von einer geeigneten Person im zweiten oder dritten Ausbildungsjahr begleitet werden. In diesen Fällen ist die 

Wegbegleitung vom und zum Kindergarten nicht Teil des bewilligten Angebots. Ihre Betriebsleitung gibt Ihnen gerne Auskunft zu den 

aktuellen Begleitpersonen Ihres Kindes bzw. Ihrer Kinder. Das gutscheinberechtigte Pensum bleibt unverändert. 

öffentlicher KindergartenGutscheinberechtigtes Pensum für Kindergartenkinder

Kita in einer Gemeinde mit:

ganzer Tag

Vormittag mit Mittagessen

 


